
„Immer gut

bei Kasse“

Verlaufsdarstellung

BKM-Programm:

Sicheres Geldpolster:
Darlehen ab 0,99 %1 p. a. 
(gebundener Sollzins) 

Effektiver Jahreszins:
Phase 1: 1,93 %1 p. a. 
Phase 2 – 5: 2,00 %1 p. a.

Attraktive Spar- und
Rückzahlungsbeträge 

1Repräsentatives Beispiel: Phase 1: Bausparsumme 50.000 €, Sparphase: Abschlussgebühr Bausparvertrag 800 €, Kontogebühren Bausparvertrag 100,50 €, Sparzins 0,01 % (ausreichender Freistellungsauftrag), 
monatliche Sparzahlung 60 €, monatliche Vermögensbildung 40 €, Laufzeit bis Wahlzuteilung 5 J. / 7 Mon., Bausparguthaben 5.793 €. Darlehensphase: Nettodarlehen 4.207 €, Gebundener Sollzinssatz 0,99 % p. a., 
effektiver Jahreszins 1,93 %, Zins- und Tilgungsrate Bauspardarlehen 100 €, Laufzeit Bauspardarlehen 3 J. / 7 Mon., 43 Raten, Zinsaufwand 76 €, Gesamtkosten 337 €. Bei Darlehen bis 50.000 € fallen keine Sicher-
stellungskosten an. Phase 2-5: Vertragsteilung Bausparsumme 40.000 € / 30.000 € / 20.000 € / 10.000 €, Kontogebühren Bausparvertrag 90 €, Sparzins 0,01 % (ausreichender Freistellungsauftrag), monatliche 
Sparzahlung 60 €, monatliche Vermögensbildung 40 €, Laufzeit bis Wahlzuteilung 5 J., Bausparguthaben 5.911 €. Darlehensphase: Nettodarlehen 4.089 €, gebundener Sollzinssatz 0,99 % p. a., effektiver Jahreszins 
2,00 %, Zins- und Tilgungsrate Bauspardarlehen 100 €, Laufzeit Bauspardarlehen 3 J. / 6 Mon., 42 Raten, Zinsaufwand 72 €, Gesamtkosten 322 €. Bei Darlehen bis 50.000 € fallen keine Sicherstellungskosten an.

Beispiel für eine 5-stufige Auszahlung von je 10.000 € für Ihre Wünsche: Bausparsumme 50.000 €1

Phase

1. Sparphase 5 Jahre 7 Monate

1. Wahlzuteilung

2. Sparphase 5 Jahre

2. Wahlzuteilung

Gesamt

Rate
Darlehen

100 €

100 €

Guthaben

29.437 €

5.793 € 4.207 €

5.911 € 4.089 €

Sparrate

100 €

100 €

Laufzeit
Darlehen

3 J. 7 M.

3 J. 6 M.

Darlehen

20.563 €

Gesamtrate

100 €

200 €

200 €

Auszahlung

50.000 €

10.000 €

10.000 €

3. Sparphase 5 Jahre

3. Wahlzuteilung

4. Sparphase 5 Jahre

4. Wahlzuteilung

100 €

100 €

5.911 € 4.089 €

5.911 € 4.089 €

100 €

100 €

3 J. 6 M.

3 J. 6 M.

10.000 €

10.000 €

5. Sparphase 5 Jahre

5. Wahlzuteilung 100 €5.911 € 4.089 €

100 €

3 J. 6 M.

200 €

100 €10.000 €

200 € 

200 €

Rechtzeitig die richtige Entscheidung treffen
Ihr Zuhause ist für Sie ein wichtiger Rückzugsort? Sie legen deshalb Wert auf hohen Wohn-
komfort und den Erhalt Ihrer Immobilie?
Mit dem „Immer gut bei Kasse“-Programm der BKM können Sie neue Wohnwünsche und
wichtige Renovierungsmaßnahmen rechtzeitig realisieren. Schon mit kleinen monatlichen
Beträgen bauen Sie ein Finanzierungspolster auf, auf das Sie in mehreren Zeitintervallen
zugreifen können.

Ein Beispiel zum „Immer gut bei Kasse“-Programm über 50.000 €1:

1. Auszahlung
10.000,– €

€

z. B. nach 5 J./7 Mon.

2. Auszahlung
10.000,– €

€

z. B. nach 5 Jahren

3. Auszahlung
10.000,– €

€

z. B. nach 5 Jahren

4. Auszahlung
10.000,– €

€

z. B. nach 5 Jahren

5. Auszahlung
10.000,– €

€

z. B. nach 5 Jahren



„Immer gut

bei Kasse“

Verlaufsdarstellung

BKM-Programm:

Sicheres Geldpolster:
Darlehen ab 0,99 %1 p. a. 
(gebundener Sollzins) 

Effektiver Jahreszins:
Phase 1: 1,90 %1 p. a. 
Phase 2 – 5: 2,02 %1 p. a.

Attraktive Spar- und
Rückzahlungsbeträge 
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Und so geht‘s:
Sie eröffnen ein Bausparkonto über 100.000 € Bausparsumme und zahlen monatlich 200 € ein. Nach 5 Jahren und 6 Monaten 
erhalten Sie die erste Auszahlung über 20.000 € (Guthaben und 100 % Bauspardarlehen). Weitere Tranchen folgen.

Ein Beispiel zum „Immer gut bei Kasse“-Programm über 100.000 €1:

1. Auszahlung
20.000,– €

€

z. B. nach 5 J./6 Mon.

2. Auszahlung
20.000,– €

€

z. B. nach 5 Jahren

3. Auszahlung
20.000,– €

€

z. B. nach 5 Jahren

4. Auszahlung
20.000,– €

€

z. B. nach 5 Jahren

5. Auszahlung
20.000,– €

€

z. B. nach 5 Jahren

Ihr Ansprechpartner stellt Ihnen gern Ihr individuelles 
„Immer gut bei Kasse“- Programm zusammen 

unter Ausschöpfung aller möglichen Fördermittel! 

1Repräsentatives Beispiel: Phase 1: Bausparsumme 100.000 €, Sparphase: Abschlussgebühr Bausparvertrag 1.600 €, Kontogebühren Bausparvertrag 99 €, Sparzins 0,01 % (ausreichender Freistellungsauftrag), monat-
liche Sparzahlung 160 €, monatliche Vermögensbildung 40 €, Laufzeit bis Wahlzuteilung 5 J. / 6 Mon., Bausparguthaben 11.495 €. Darlehensphase: Nettodarlehen 8.505 €, Gebundener Sollzinssatz 0,99 % p. a., effektiver 
Jahreszins 1,90 %, Zins- und Tilgungsrate Bauspardarlehen 200 €, Laufzeit Bauspardarlehen 3 J. / 8 Mon., 44 Raten, Zinsaufwand 156 €, Gesamtkosten 575 €. Bei Darlehen bis 50.000 € fallen keine Sicherstellungskosten an. 
Phase 2-5: Vertragsteilung Bausparsumme 80.000 € / 60.000 € / 40.000 € / 20.000 €, Kontogebühren Bausparvertrag 90 €, Sparzins 0,01 % (ausreichender Freistellungsauftrag), monatliche Sparzahlung 160 €, monatli-
che Vermögensbildung 40 €, Laufzeit bis Wahlzuteilung 5 J., Bausparguthaben 11.913 €. Darlehensphase: Nettodarlehen 8.087 €, gebundener Sollzinssatz 0,99 % p. a., effektiver Jahreszins 2,02 %, Zins- und Tilgungsrate 
Bauspardarlehen 200 €, Laufzeit Bauspardarlehen 3 J. / 6 Mon., 42 Raten, Zinsaufwand 141 €, Gesamtkosten 551 €. Bei Darlehen bis 50.000 € fallen keine Sicherstellungskosten an.

Beispiel für eine 5-stufige Auszahlung von je 20.000 € für Ihre Wünsche: Bausparsumme 100.000 €1

Phase

1. Sparphase 5 Jahre 6 Monate

1. Wahlzuteilung

2. Sparphase 5 Jahre

2. Wahlzuteilung

Gesamt

Rate
Darlehen

200 €

200 €

Guthaben

59.147 €

11.495 € 8.505 €

11.913 € 8.087 €

Sparrate

200 €

200 €

Laufzeit
Darlehen

3 J. 8 M.

3 J. 6 M.

Darlehen

40.853 €

Gesamtrate

200 €

400 €

400 €

Auszahlung

100.000 €

20.000 €

20.000 €

3. Sparphase 5 Jahre

3. Wahlzuteilung

4. Sparphase 5 Jahre

4. Wahlzuteilung

200 €

200 €

11.913 € 8.087 €

11.913 € 8.087 €

200 €

200 €

3 J. 6 M.

3 J. 6 M.

20.000 €

20.000 €

5. Sparphase 5 Jahre

5. Wahlzuteilung 200 €11.913 € 8.087 €

200 €

3 J. 6 M.

400 €

200 €20.000 €

400 €

400 €


